

ACC. N:R M. 14717: 1-3.

Landskap: *Blekinge* Upptecknare: *A. O. Sundberg, Mårserum*
Härad: *Bjäre* Berättare: " " "
Söcken: *Bygd* Berättarens yrke: *f. d. stenbaggeriförman*
Uppteckningsår: *1959* Född år *1875* i *Bonneby landof.*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Möbel anskaffning. s. 1-3

N. N. 168.

Möbelsamling i den forna tiden

Möblerna på mitten av 1800 var alla så a s hemmagörda eller gjorda av bysnickare då då skulle va särskilt fina o bra gjorda. På ja kom 1893 till Erikberg fanns der en man som uteslutande tillverkade alla slags möbler såsom soffor skänkar, stolar, bord, rund o flygelbord, även likkistor. som han belingade för en större o teronor en mindre 3 o 4 allt efter storleken. till bord 10 en skänk 10 en soffa 10. stolar 150. allt per styck dessa möbler fick hämtas i måtade men särskilt starka o fina, en möbel från Johan Jansson på bruket som framalltid kallades, kan ja med fog påstå va outslitliga, för 50 år sen gjorde han ett fint skrivbord till mig ett skåpbord kom ja särskilt beställa vilket var till mig både nytt o nöje.

De möbler som många tyckte till själva var av den beörliga typen så de bestod mest av väggfasta sängar o plankspallar o bord av samma slag.

På de bättre bondställen fanns så R o Salamöbler

som bestod mest af trekantiga skåp o höga klockor
 även som fyrkantiga större klädskåp dessa möbler
 va alla fint mönsttrade o målade de som hade sådana
 va mest ärvda eller köpta på auktion i stan eller
 nåt annat finare ställe. Nu i våra dagar dugar dä
 inte nå sådana primatimo möbler nu ska dä vä dätästa
 en möbelkändlare kan skapa hälet dä dä kosta mist
 fem o sex hundra kronor för en soffa o mera på samma
 gång så ser rummen anu lundt på tapetserade o
 målade och mera passande för de finare möblerna
 Numera fins lunda beställningar på hemgröda soffor
 eller stolar de alla älska står man sönder och
 köper nya o fina i möbelafären i stället. Allt detta
 senare tillkommit beror på att folk har i allmänhet
 dä bra ställt såväl i mädhus som med pengar o allt
 vad de behöver. Vad dä betäffar den gamla tiden
 va den i stort bedrövelig på de alla fattigaste ställen
 där de inte hade nåt ting att vaksig ligga i eller

Sitta på, halm va då bästa att ligga på siven bark
bör eller massa ficks duga till huvudgärd va en halm-
puta eller tång duon ett bra underlägg o att skinnat
lacker till påhölje fick duga detta var endast av lördan
o mitten på 1800 talet således före o mitten alla lördan
av min tid. Allt detta har min far talat om,
vad då beträffar målning så va de flesta hemmagorda
möblerna omålade o måste skuras då de blev alltför
mer smorda, nå gång kunde man få se en soffa grundad
med gulaker, nästan aldrig stolar eller bord denna
ursula tid ä förlit för femtio år sen